cia álânciate/).(t',;(ica

(.0 (417 	(1 C f n/ra/a

INDICAÇÃO

(1 ,

Câmara Municipal de Ibitinga

111111111141111111111
Protocolo Geral n" 395912019

Data: 121091201 Horário: 17:55
Legislativo - I9 ND 90112019

ASSUNTO: Sugerem que seja feito um planejamento pelo setor competente da Prefeitura

Municipal para que em 2020 sejam distribuídos materiais escolares de melhor qualidade para

os alunos da rede municipal de ensino.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicitamos após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação para as providências cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Os materiais que ultimamente foram distribuídos aos alunos são de baixa

qualidade e não duram o tanto que devem durar, tendo os pais destes alunos, mesmo sem

condições adequadas, que comprar materiais melhores para que seus filhos possam estudar.

Portanto, solicito que o setor responsável tome ciência de que existem também materiais de

boa qualidade por valores mais acessíveis e já que estes serão distribuídos aos alunos, que pelo

menos sejam bons e dure

Sala das S Storniolo", 11 de setembro de 2019.

MATHEUS

Vereador —

RREIRO

MARLOS

Vereador — =SC

NCINI

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1